
Ten e-mail nie wyświetla się prawidłowo? Kliknij tutaj

poniedziałek, 7 maja 2018 numer 803

Biuletyn w formacie PDF Fundacja na i

Aplikacja Fundacji dostępna w Appstore i Google Play

Deklaracja z 9 maja

Autor : Robert Schuman
9 maja 1950 roku, 5 lat po zakończeniu walk w Europie, francuski
minister spraw zagranicznych Robert Schuman zaproponował Francji
i Niemcom uwspólnienie ich zasobów węgla i stali, rzucając w ten
sposób podwaliny pod to, co stało się Wspólnotą, a potem Unią
Europejską. 
Więcej
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Fundacja : 
"Raport Schumana 2018" dostępny w formacie papierowym i cyfrowym

"The Schuman Report on Europe, the State of the Union 2018" dostępny
jest po francusku i po angielsku. To wydanie analizuje wyzwania, przed
którymi stoi Europa. Książka oferuje całościowy obraz Unii Europejskiej
dzięki artykułom najlepszych ekspertów, wywiadowi na wyłączność
udzielonemu przez francuskiego prezydenta Emmanuela Macrona,
oryginalnym mapom i statystykom z komentarzem. Można ją zamówić

online na naszej stronie, znaleźć w formacie cyfrowym lub w księgarni... Więcej

Parlament Europejski – serce demokracji?
9 maja w Warszawie Fundacja Roberta Schumana organizuje w
partnerstwie z In.Europa i Parlamentem Europejskim debatę na temat
demokracji liberalnej i roli Parlamentu Europejskiego... Więcej
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Parlament Europejski, serce europejskiej demokracji?

10 maja w Budapeszcie Fundacja Roberta Schumana organizuje przy
wsparciu Fundacji Józsefa Antalla i Parlamentu Europejskiego
konferencję zatytułowaną "Parlament Europejski, serce europejskiej
demokracji?"... Więcej

 
Wybory : 

Wybory parlamentarne w Słowenii
3 czerwca 1,7 mln Słoweńców ma wybrać 90 członków Drzavniego
Zboru. Według ostatniego badania opinii publicznej, przeprowadzonego
przez instytut Mediana dla POP TV, zwyciężyć powinna Partia
Demokratyczna (SDS) Janez Jansa, byłego szefa rządu w latach 2004-
2008 i 2012-2013, która ma uzyskać 13,5% głosów. Tuż za nią ma się

znaleźć Lista Marjana Sarecy (LMS), która powinna zdobyć 13,3%. Socjaldemokraci
(SD) Dejana Zidana ubiegają się o 3. miejsce z 8,5%, a Partia Nowoczesnego Centrum
(SMC) dotychczasowego premiera Miro Cerara może liczyć na 4,1%, czyli ledwo
powyżej progu 4%, który umożliwia posiadanie deputowanego w Zgromadzeniu
Narodowym... Więcej

 
Komisja : 

Projekt budżetu Unii na lata 2021-2027
2 maja Komisja zaproponowała budżet Unii na lata 2021-2027 w
wysokości 1 279 mld euro, wyższy pomimo przewidywanej utraty
brytyjskiej składki po brexicie. Niemniej, Komisja opowiedziała się za
obniżką "o około 5%" funduszy na wspólną politykę rolną (WPR) i na
politykę spójności. Przewiduje także "zmniejszanie finansowania ze
środków UE" w przypadku naruszenia zasady państwa prawa. I

wreszcie, sugeruje ona, że na europejską obronność powinno się przeznaczyć ogólną
kwotę blisko 20 mld euro... Więcej

Więcej

Wiosenne perspektywy gospodarcze
3 maja Komisja Europejska podtrzymała swoje prognozy wzrostu dla
strefy euro. W roku 2018 spodziewa się wzrostu produktu krajowego
brutto (PKB) o 2,3%, natomiast w 2019 ma się on nieznacznie obniżyć
do 2%. W 2017 roku wzrost był najwyższy od 10 lat (2,4%). Komisja
ostrzegła przed protekcjonizmem, "największym ryzykiem" dla

gospodarki strefy euro. Francja jest w "dobrej pozycji", by wyjść z procedury
nadmiernego deficytu, wszczętej wobec niej w 2009 roku. A to dzięki temu, że w 2018
i 2019 roku jej deficyt powinien być niższy od 3% francuskiego PKB... Więcej

Więcej

Zaproszenie dla 15 000 młodych w wieku 18 lat, by tego lata zwiedzili Europę
3 maja Komisja Europejska zapowiedziała, że Unia Europejska chce
umożliwić 15 000 młodych w wieku 18 lat bezpłatną podróż po Europie
tego lata. To inicjatywa w ramach programu nazwanego DiscoverEU,
wymyślona przez Parlament Europejski. Jej tegoroczny budżet na
sfinansowanie biletów to 12 mln euro. Program zostanie uruchomiony w

czerwcu za pośrednictwem Europejskiego Portalu Młodzieżowego. Chętni muszą mieć
ukończone 18 lat do 1 lipca... Więcej

 
Parlament : 

Ochrona dzieci-migrantów
3 maja europosłowie zaapelowali o większą ochronę dzieci-migrantów.
Chcą, by w trakcie rozpatrywania nadania im statusu imigracyjnego,
dzieci i ich rodziny były zakwaterowane bez pozbawiania ich wolności...
Więcej
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Ochrona dziennikarzy i pluralizmu mediów

3 maja eurodeputowani zaapelowali o ochronę dziennikarzy i wolności
mediów. Trzeba, by państwa członkowskie "stworzyły i utrzymywały –
w ramach obowiązującego prawa i w praktyce – bezpieczne środowisko
dla dziennikarzy"... Więcej

 
Rada : 

Nieformalne posiedzenie europejskich ministrów obrony
4 i 5 maja w Sofii obradowali europejscy ministrowie obrony. Rozmowy
dotyczyły głównie Europejskiej Agencji Obrony, stałej współpracy
strukturalnej (nowe projekty jej dotyczące zostaną ogłoszone w tym
roku), Planu działania na rzecz mobilności wojskowej (we współpracy z
NATO) oraz nowego instrumentu finansowego zaproponowanego przez

Wysoką Przedstawicielkę: Instrumentu na rzecz Pokoju... Więcej

Więcej | Więcej

4. posiedzenie Rady Stowarzyszenia z Mołdawią
3 maja na zorganizowanej w Brukseli Radzie Stowarzyszenia UE-
Mołdawia z udziałem Federici Mogherini przypieczętowano porozumienie
polityczne osiągnięte przez te dwie strony 31 marca. Unia Europejska i
Mołdawia potwierdziły w ten sposób swoje zaangażowanie w proces
politycznego stowarzyszenia i integrację gospodarczą... Więcej

Więcej

Dyplomacja : 
Ochrona i pomoc dla obywateli Unii Europejskiej

Od 1 maja obywatele Unii rezydujący lub podróżujący poza Unią
Europejską będą mogli skorzystać, jeśli zajdzie taka potrzeba, z lepszej
ochrony konsularnej w sytuacji, gdy państwo członkowskie ich
pochodzenia nie będzie reprezentowane w kraju trzecim, gdzie

aktualnie przebywają... Więcej

Więcej

Stal i aluminium: Trump przedłuża zwolnienie dla Unii Europejskiej
Jak ogłosił Biały Dom 30 kwietnia, amerykański prezydent Donald
Trump zdecydował o utrzymaniu do 1 czerwca tymczasowego
zwolnienia z ceł na import stali i aluminium pochodzących z Unii

Europejskiej, Kanady oraz Meksyku. To decyzja, która przedłuża "niepewność na
rynku", oświadczyła Komisja w komunikacie z 1 maja... Więcej

Więcej | Więcej

Europejskie agencje : 
Rozbicie europejskiej sieci oszustw na podatku VAT

4 maja Europol i Eurojust ogłosiły, że w ubiegłym miesiącu w 8
państwach członkowskich Unii przeprowadzano i setkę
skoordynowanych przeszukań w ramach sprawy rozległego oszustwa na
podatku VAT. Grupa przestępcza, złożona głównie z obywateli
niemieckich, włoskich, hiszpańskich i portugalskich, podejrzana jest o

to, iż w ciągu 2 lat przyjęła 140 mln euro... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Projekt budżetu na 2019 rok

Budżetowa mapa drogowa, przyjęta 2 maja przez niemiecki rząd,
przewiduje wzrost dochodów i wydatków o 37 mld euro, co w ciągu 4
lat podniesie je do 367,7 mld bez zaciągania nowych długów.
Uprzywilejowano inwestycje w infrastrukturę, polityką rodzinną i
kształcenie... Więcej

Więcej

Belgia : 
Debata z belgijskim premierem Charlesem Michelem na temat przyszłości Europy

3 maja belgijski premier Charles Michel dyskutował o przyszłości Europy
z europosłami i przewodniczącym Komisji Jean-Claude'm Junckerem.
"Chcę Europy silnej, która działa tam, gdzie jej wartość dodana jest
realna" - powiedział, wspominając o trzech wymogach: stymulowania
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dobrobytu, zapewnienia bezpieczeństwa i poszanowania podstawowych wartości...
Więcej

Więcej

Hiszpania : 
Oficjalne rozwiązanie grupy terrorystycznej ETA

2 maja założona w 1959 roku baskijska grupa terrorystyczna Euskadi
Ta Askatasuna (ETA) oficjalnie zapowiedziała "całkowite [rozwiązanie]
swoich struktur". Ten akt przyjął formę "międzynarodowej konferencji"
na rzecz procesu pokojowego w Kraju Basków, która odbyła się 4 maja
w Cambo-les-Bains. Rząd podkreślił, że jest to "dzień pamięci i hołdu"

dla ofiar oraz odrzucił wszelką koncepcję "bezkarności" za popełnione przestępstwa...
Więcej

Więcej

Grecja : 
Studium gospodarcze OECD na temat Grecji

30 kwietnia OECD opublikowało swoje studium gospodarcze na temat
Grecji, w którym wspomina ono o "godnym odnotowania wysiłku" i
"znaczących reformach", które pozwoliły w szczególności przywrócić
wzrost (przewiduje się, iż w 2018 i 2019 roku wyniesie on powyżej
2%)... Więcej

 
Irlandia : 

Wicepremier Simon Coveney przyjmuje Michela Barniera
30 kwietnia irlandzki wicepremier Simon Coveney przyjął Michela
Barniera, a także 500 uczestników "All-Island Civic Dialogue on Brexit",
żeby omówić w szczególności kwestię młodych w kontekście brexitu, a
także problemy związane z gospodarką i społeczeństwem
obywatelskim... Więcej

Więcej

Spotkanie z francuskim ministrem dotyczące połowów po brexicie
3 maja w Paryżu spotkali się ministrowie Irlandii i Francji ds.
rybołówstwa Michael Creed oraz Stéphane Travert. To 5. spotkanie
bilateralne zorganizowane przez ministra z jego europejskimi kolegami
na temat konsekwencji brexitu dla sektora rolno-spożywczego,

rybołówstwa i przyszłości wspólnej polityki rolnej... Więcej

 
Luksemburg : 

Minister finansów w Londynie
Pierre Gramegna, luksemburski minister finansów, pojechał do
Londynu, aby spotkać się tam ze swoim brytyjskim odpowiednikiem
Philipem Hammondem. Politycy omówili stosunki dwustronne, ostatnie

wydarzenia związane z brexitem, a także regulacje dotyczące rynków finansowych...
Więcej

Więcej

Rumunia : 
Prezydent blokuje kontrowersyjną reformę wymiaru sprawiedliwości

2 maja rumuński prezydent Klaus Iohannis odmówił podpisania reformy
sądownictwa przyjętej pod koniec 2017 roku i odesłał ustawy do Trybunału
Konstytucyjnego oraz Komisji Weneckiej, aby uzyskać ich opinie. Ocenił tę
reformę jako niezgodną z "krajowymi ramami instytucjonalnymi" i "normami
europejskimi". Zmiany są żywo krytykowane, ponieważ zagrażają
niezależności wymiaru sprawiedliwości... Więcej

Więcej | Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Lordowie dają parlamentowi prawo do zablokowania brexitu bez porozumienia

30 kwietnia Izba Lordów przyjęła poprawkę do projektu ustawy w
sprawie brexitu dającą parlamentowi prawo do uniemożliwienia rządowi
opuszczenia Unii Europejskiej w sytuacji braku porozumienia z

Brukselą. Poprawka pozwoliłaby parlamentowi odesłać rząd do stołu negocjacyjnego,
czy nawet podjąć decyzję o pozostaniu w Unii. Przegłosowano również inną poprawkę,
by uniknąć wprowadzenia "twardej granicy" w Irlandii Północnej... Więcej
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Więcej

Sajid Javid nowym ministrem spraw wewnętrznych
Po dymisji Amber Rudd 29 kwietnia 30 kwietnia Theresa May
mianowała nowym ministrem spraw wewnętrznych Sajida Javida, który
był wcześniej sekretarzem ds. mieszkalnictwa... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Spadające bezrobocie w Unii Europejskiej

Według komunikatu Eurostatu, który ukazał się 2 maja, w marcu 2018
roku stopa bezrobocia w Unii Europejskiej wyniosła 7,1% i w stosunku
do lutego 2018 pozostała stabilna, a w porównaniu do marca 2017
(7,9%) spadła. To najniższa stopa od września 2008. W strefie euro

wyniosła 8,5%. To najniższe bezrobocie odnotowane od grudnia 2008 roku... Więcej

 
Inflacja spada do 1,2%

Roczna inflacja w strefie euro w kwietniu 2018 roku szacowana jest na
1,2% (wobec 1,3% w marcu), wynika z szacunków opublikowanych
przez Eurostat 3 maja... Więcej

 
Wzrost emisji CO2 o 1,8%

Według komunikatu Eurostatu (opublikowanego 4 maja) w stosunku do
2016 w 2017 roku emisje dwutlenku węgla (CO2) pochodzące ze spalania
paliw kopalnych wrosły w Unii Europejskiej o 1,8%. Emisje te w dużym
stopniu przyczyniają się do ocieplania planety i stanowią około 80% ogółu
emisji gazów cieplarnianych... Więcej

 
Kultura : 

71. Festiwal w Cannes
Od 9 do 18 maja odbędzie się 71. Festiwal w Cannes, w którym
wystartuje 21 filmów długometrażowych. Jury konkursu będzie
przewodniczyć australijska aktorka Cate Blanchett... Więcej

 
Rodin w British Museum

Od 26 kwietnia do 29 czerwca British Museum oferuje niespotykaną
wystawę na temat Rodina. Zaprezentowano wypożyczone z Muzeum
Rodina w Paryżu oryginalne egzemplarze wielu rzeźb z gipsu, brązu i
marmuru. Po raz pierwszy wystawiono je obok niektórych rzeźb z
Partenonu... Więcej

 
World Press Photo 2018 w Rzymie

Do 27 maja w Pałacu Wystaw w Rzymie czynna jest wystawa World
Press Photo 2018. World Press Photo Award to jedno z najważniejszych
wyróżnień w dziedzinie fotodziennikarstwa... Więcej

 
Kunstenfestivaldesarts w Brukseli

Do 26 maja w Brukseli odbywa się Kunstenfestivaldesarts,
międzynarodowy festiwal poświęcony współczesnej twórczości. W
programie teatr, taniec, performans, kino i sztuki wizualne... Więcej

 
Wystawa w Centrum Pompidou w Metz

Centrum Pompidou-Metz prezentuje we współpracy z londyńskim
Barbican Centre interdyscyplinarną wystawę poświęconą parom
twórców, takim jak Pablo Picasso i Dora Maar, Robert i Sonia
Delaunayowie, Georgia O'Keeffe i Alfred Stieglitz, Charles i Ray
Eamesowie... Wystawa potrwa do 20 sierpnia... Więcej
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